ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 г.
                                                                                             № 8/40

                                                               р.п. Светлый Яр

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении образцов нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя выдаваемых при проведении   досрочных выборов  главы  Большечапурниковского сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области
17 декабря 2017 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 12 июня 2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие   в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона  Волгоградской области от          7 декабря 2006 года № 1378-ОД «Об избирательных комиссиях в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия Светлоярского района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить образец нагрудного знака члена избирательной комиссии              с правом совещательного голоса, присутствующего при голосовании  и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии (форма № 1).

2. Утвердить образец нагрудного знака наблюдателя, назначенного зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированного кандидата (форма № 2).

3. Направить копию решения в участковые избирательные  комиссии.
                 Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                               А.М. Малхасян

         Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                                     Е.В. Конева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области от 25 октября 2017 года № 8/40
Форма № 1

Нагрудный знак члена избирательной комиссии

с правом совещательного голоса
	Член избирательной комиссии

_________________________________

(наименование избирательной комиссии)

с правом совещательного голоса

_________________________________

(фамилия, имя, отчество)

назначен

_________________________________

(указывается субъект, назначивший данного члена комиссии

______________________________________________

с правом совещательного голоса)

Форма № 2
Нагрудный знак наблюдателя, направленного зарегистрированным
кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим

зарегистрированного кандидата

	Наблюдатель
______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

направлен

_________________________________

(указывается ФИО зарегистрированного кандидата,

_______________________________________________

наименование избирательного объединения)

1. Нагрудный знак изготавливается из плотной бумаги белого цвета и представляет собой прямоугольную карточку размером не более 87x55 мм, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака. На нагрудном знаке наблюдателя также указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, направившего наблюдателя  в избирательную комиссию.

2. Текст на нагрудном знаке наносится машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа обозначение статуса, указание фамилии обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, назначившего или направившего его в избирательную комиссию, набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст  шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем. Текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

3. Нагрудные знаки не должны содержать признаков предвыборной агитации.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 г.
                                                                                             № 8/41

                                                               р.п. Светлый Яр

Об удостоверениях доверенных лиц избирательных объединений и кандидатов, выдаваемых в период проведения досрочных выборов  главы  Большечапурниковского сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области 17 декабря 2017 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 33 Закона  Волгоградской области от        6 декабря 2006 года № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления        в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия Светлоярского района Волгоградской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить формы выдаваемых удостоверений в период проведения   досрочных выборов главы  Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского  муниципального района Волгоградской области 17 декабря 2017 года:
– доверенного лица избирательного объединения (форма № 1);

– доверенного лица кандидата на должность главы Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской (форма № 2);

2. Секретарю Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области обеспечить изготовление удостоверений, указанных в пункте 1 постановления.
                 Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                               А.М. Малхасян

         Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                                     Е.В. Конева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области

от 25 октября 2017 года № 8/41
Форма № 1 Удостоверение доверенного лица избирательного объединения

	 Досрочные выборы  главы  Большечапурниковского  сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

17 декабря 2017 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №

	является доверенным лицом избирательного объединения

 на   досрочных выборах  главы  Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального  района Волгоградской области

	Председатель Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района

	А.М.Малхасян

	Действительно до окончания избирательной кампании.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_______ 2017 года
(дата регистрации)

Форма № 2 Удостоверение доверенного  лица кандидата на должность  главы поселения
	Досрочные выборы  главы  Большечапурниковского  сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

17 декабря 2017 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №

	является доверенным лицом зарегистрированного кандидата

   на должность главы    Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального  района Волгоградской области

	Председатель Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района

	А.М.Малхасян

	Действительно до окончания избирательной кампании.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_______ 2017 года
(дата регистрации)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, кандидата на должность главы поселения,  удостоверяющее статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм, реквизиты которого приведены в формах № 1–3.

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, доверенного лица кандидата на должность главы муниципального образования выдает избирательная комиссия муниципального образования.

В случае отзыва избирательным объединением или кандидатом назначенного доверенного лица либо в случае сложения доверенным лицом своих полномочий по собственной инициативе удостоверение возвращается доверенным лицом в избирательную комиссию, выдавшую удостоверение, и аннулируется данной избирательной комиссией.
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 г.
                                                                                             № 8/42

                                                               р.п. Светлый Яр

Об удостоверении  зарегистрированного кандидата выдаваемых  в период проведения досрочных  выборов  главы   Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

17 декабря 2017 года
В соответствии с пунктом 15 статьи 29 Закона  Волгоградской области от          6 декабря 2006 года № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» Территориальная избирательная комиссия Светлоярского района Волгоградской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму выдаваемых удостоверений зарегистрированным кандидатам в период проведения  досрочных выборов главы  Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 17 декабря 2017 года (Прилагается)

2. Секретарю Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области обеспечить изготовление удостоверений, указанных в пункте 1 постановления.
                 Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                               А.М. Малхасян

         Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Светлоярского района                                                                     Е.В. Конева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района Волгоградской области

от 25 октября 2017 года № 8/42
Форма - 1
	Досрочные выборы  главы  Большечапурниковского  сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

17 декабря 2017 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №

	является зарегистрированным кандидатом на должность  главы
  Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Председатель Территориальной избирательной комиссии Светлоярского района

	А.М.Малхасян

	Действительно до окончания избирательной кампании.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	______ 2017 года
(дата  регистрации)

Удостоверение  зарегистрированного кандидата на  выборную должность местного самоуправления, удостоверяющее статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x120 мм, реквизиты которого приведены в форме № 1.

Удостоверение  зарегистрированного кандидата на  выборную должность местного самоуправления,  депутата представительного органа  муниципального образования выдает избирательная комиссия муниципального образования.

  Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. В случае отзыва кандидата избирательным объединением   либо в случае сложения  кандидатом своих полномочий по собственной инициативе удостоверение возвращается  кандидатом в избирательную комиссию, выдавшую удостоверение, и аннулируется данной избирательной комиссией.